АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2020 №  1002-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
реализации  дополнительных  мер
социальной поддержки, установленных
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 №467-па

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-
5  «О Положении  об  установлении  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  дополнительных  мер  социальной  поддержки  отдельным
категориям  граждан», постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  30.07.2019  №2245-па  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Социальная  поддержка  населения  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы» администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  реализации  дополнительных  мер  социальной
поддержки,  установленных на  территории городского  округа  «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 №467-па, следующие изменения:

1.1. В разделе  III  «Ежемесячные денежные выплаты, условия и порядок
их предоставления»:

1.1.1.  Абзац  4  подпункта  3.4.3  пункта  3.4  изложить  в  следующей
редакции:

«- справка о составе семьи, выданная не ранее 30 дней до дня подачи
заявления или копия домовой книги и оригинал для обозрения;».

1.1.2.  Абзац  3  подпункта  3.6.3  пункта  3.6  изложить  в  следующей
редакции:

«- справку о составе семьи, выданную не ранее 30 дней до дня подачи

2

заявления или копию домовой книги и оригинал для обозрения;».
1.2.  В  разделе  IV  «Единовременные  денежные  выплаты,  условия  и

порядок предоставления»:
1.2.1. В подпункте 4.1.2. пункта 4.1:
1.2.1.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«- справки о составе семьи, выданной не ранее 30 дней до дня подачи

заявления или копию домовой книги и оригинал для обозрения;».
1.2.1.2. Абзац 17 изложить в следующей редакции:
«Материальная помощь при полном или частичном уничтожении жилого

помещения  в  результате  пожара,  наводнения,  циклона  предоставляется
отдельным категориям граждан, указанным в  абзаце 9 подпункта 4.1.1 пункта
4.1,  зарегистрированным и фактически проживающим на момент бедствия в
жилом помещении, которому нанесен ущерб.».

1.2.1.3. После абзаца 17 дополнить абзацем  следующего содержания:
 «Материальная  помощь  предоставляется  гражданам,  имеющим

несовершеннолетних  детей,  либо  детей-инвалидов  при  условии  совместной
регистрации  по  месту  жительства/пребывания  с  родителем  (законным
представителем) на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск.».

1.2.2.  Абзац  5  подпункта  4.2.4  пункта  4.2   изложить  в  следующей
редакции:

 «-  документ,  подтверждающий совместное проживание на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  ребенка  (детей)  с  заявителем,
выданный организацией, уполномоченной на его выдачу,  не ранее 30 дней до
дня подачи заявления  или копию домовой книги;».

1.2.3.  Абзац  5  подпункта  4.3.2  пункта  4.3  изложить  в  следующей
редакции:

«- справка о составе семьи, выданная не ранее 30 дней до дня подачи
заявления или копия домовой книги и оригинал для обозрения;».

1.2.4.  Абзац  6 подпункта  4.8.2  пункта  4.8  изложить  в  следующей
редакции:

«- справка о составе семьи, выданная не ранее 30 дней до дня подачи
заявления или копия домовой книги и оригинал для обозрения;».

1.2.5.  Абзац  5  подпункта  4.9.2  пункта  4.9.  изложить  в  следующей
редакции:

«- справка о составе семьи, выданная не ранее 30 дней до дня подачи
заявления или копия домовой книги и оригинал для обозрения;».

1.2.6.  Абзац  4  подпункта  4.11.5   пункта  4.11  изложить  в  следующей
редакции:

«- справка о составе семьи, выданная не ранее 30 дней до дня подачи
заявления,  либо  иной  документ,  подтверждающий  совместное  проживание
членов  семьи  заявителя  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  (паспорт  гражданина  Российской  Федерации  с  отметкой  о
регистрации  по  месту  жительства,  справки  из  организаций  жилищно-

3

коммунального хозяйства независимо от их организационно-правовой формы,
имеющие реквизиты, подпись и печать юридических лиц, их выдавших; копия
домовой книги  или выписка из  нее)  в  одном  и  том же жилом помещении,
признанным  непригодным  для  проживания  в  связи  с  аварийностью
(ветхостью).».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин